Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camarademacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - t8.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

N N NTA IN

OEIETO: PROJETO DE LEI N" 048/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO _ DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE
cnÉolro ADIcIoNAL SUpLEMENTAR No vALoR DE R§ 4.300.000,00, coM REcuRSo op supsRÁvlr
FINANCEIRo ApuRADo EM 3t DE DEZEMBRo DE 2022, PARA ADEeUAÇÃo DE DorAÇÕES
onçeurNrÁnns DA SECRETARTA MLrNrcrpAL DA EDUcAÇÃo) E DÁ ourRAS pRovrDÊNclAS

As I E horas e 40 minutos do dia 08 de Maio de 2023, reuniram-se na sala de reuniões da
Câmara Municipal de Araçoiaba da Serrq os integrantes das Comissões acima apontadas, acompanhados do SecÍ€{áÍio
Geral.

Sob a diroção do Presidente mais idoso, foram abeÍtos os trabalhos, agÍadec€ndo a

presenga de todos e detalhando o conteúdo ü pauta objeto da r€união.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitaçâo, discussão e votação do pÍesente PÍojeto
de Lei, acompanhando o Parecer Contábil de n" 029/23.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer coniunto, devolvendo a documentação ao

Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei n" 048/23, na pauta da

Sessão Extraordinária.

Nada mais a ser discutido, o Seúor Presidente enceÍTou os trabalhos, lavrando-s€ a

presênte Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Araçoiaba da de 2023.

is Rolim
dente da C.C.J.RF

Ri de Oliveira Maria Cleidimar de Jesus Nascimento
Presidente da .O.4. e Relator da C.C.J.RF Presidente da E.S e Membro da C.F.O.A.

I Henrique Soares
Membro da C.C.J.RF Relator da te da C-O-SP.C.T

Agui Antônio de Oliveira
Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C da C.E.S.AS.

la Santos
P.C.T.

Felipc lves

Q0x7

N

5

,\RÂÇOIASA OA SERRÂ

Imcob
0âb

EE

Secr€tário

C.

Legislativo

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

PARECER DE

OBJETO: PROJETO DE LEI No 048123 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO - »tSpÕe
SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
4.300.000,00, coM RECURSO DE supEnÁvn FINANCEIRo ApuRADo EM 3l DE
DEZEMBRo DE 2022, pArL{ ADEeUAÇÃo DE DorAÇÕss oRÇAMENTÁruas oa
SECRETARTA MUNrcrpAL DA EDUCaÇÃo) e oÁ ourRAS pnounÊNCTAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à tramitação,
discussão e votação do presente do Projeto de Lei no 048123, acompaúando o Parecer Contríbil
de n" 028123.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão
Íinal a cargo do Douto Plenario.

Araçoiaba da Serra, Maio de2023

Rolim
da C.C.J.RF

Oliveira Maria Cleidimar de Jesus Nascimento
Presidente da E.S.AS. e Membro da C.F.O.A.Presidente da .O.4. e Relator da C.C.J.RF.

ue Soares
Membro da C.C.J.RF. Relator da da C.O.SP.C.T

/2.'1V

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@cam aradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site:

CNPJ: 60.113.17210001-01

osé Fogaça
.S.AS. e da C.O.SP.C.T

'lla Santos
.C.T.

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

de Oliveira

E

J

Membro da

Relator da

da C.E.S.AS.

U-,